
REF: O/1.263 M¡’098

D. Jesús Vázquez Almuiña, Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo, a la vista del informe emitido por D.  

José Enrique Escolar Piedras,  Jefe del  Área de Planificación e Infraestructuras de la Autoridad Portuaria,  y  

director facultativo de la obra, en relación con la aprobación económica del MODIFICADO Nº1 DEL PLIEGO DE  

BASES de las obras de «MEJORA DE LA EXPLANADA DEL MUELLE DE TRASATLÁNTICOS», y de conformidad con 

las facultades atribuidas en el Art. 31 del R.D.L. 2/2011 de 5 de septiembre, Texto Refundido de la Ley de 

Puertos del Estado y la Marina Mercante (B.O.E. nº253 de 20 de octubre de 2011), la Resolución del Consejo de  

Administración de la Autoridad Portuaria de Vigo, de fecha 28 de septiembre de 2018, sobre adaptación de  

competencias  en  materia  de  contratación,  y  de  acuerdo  con  el  artículo  61,  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  

noviembre, de Contratos del Sector Público (B.O.E. nº272 de 9 de noviembre de 2017)de la Autoridad Portuaria  

de Vigo, de acuerdo con la Resolución del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Vigo, de  

fecha 28 de septiembre de 2018, sobre adaptación de competencias en materia de contratación, y de acuerdo  

con el artículo 61, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (B.O.E. nº272 de 9 de 

noviembre de 2017),

RESUELVE:

ACORDAR LA APROBACIÓN ECONÓMICA del saldo resultante del MODIFICADO Nº1 DEL PLIEGO DE BASES de 

las  obras  de  «MEJORA DE LA EXPLANADA DEL MUELLE  DE TRASATLÁNTICOS»,  con un  incremento de  la 

cantidad de 50.237,25 €uros, sin IVA.

Vigo, 27 de enero de 2023

EL PRESIDENTE

Fdo.: Jesús Vázquez Almuiña

(Firmado Digitalmente)

www.apvigo.com
Praza da Estrelanº 1, 36201 VIGO   -   C.I.F. Q - 3667002 - D

Teléfono +34 986 268 000   -   Fax +34 986 268 001   -   E-mail: apvigo@apvigo.es Pag 1 de 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KQ

A4
K3

3Z
G

9G
6J

H
9D

JM
XF

7C
47

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ap

vi
go

.g
ob

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

mailto:apvigo@apvigo.es

		esPublico Gestiona - Autoridad Portuaria de Vigo
	2023-01-30T08:30:09+0100
	Vigo
	JESÚS VÁZQUEZ ALMUIÑA - 36049165T (FIRMA)
	Lo acepto




